- 1 / 2 -

2025年 7月 10日
各位

SBI レミット株式会社

SBI レミット公式マスコットキャラクターに関するお知らせ

SBIグループで国際送金サービス事業を手がけるSBIレミット株式会社（本社：東京都文京区、代表取締役
会長：安藤 伸生、以下「当社」）は、公式マスコットキャラクターとその名称を決定しましたのでお知らせいたします。

当社は 2010年に資金移動業者として国際送金サービスを開始して以来、お客様の国際送金に関わる手間、

時間、支払手数料削減の実現に努めております。送金手数料に於いては最低 460 円から、送金可能先では世
界200を超える国や地域への国際送金を提供してきております。また、Webサイトやモバイルアプリの多言語化と、
各言語のカスタマーセンターによるサポート体制を構築し、お客さまに寄り添ったサービスを主眼に活動しております。
そうした中、より一層お客さまに寄り添い、エンゲージメントを高めたいとの想いから、公式マスコットキャラクターを誕生
させ、その名称を募集しておりましたが、今般正式発表の運びとなりました。

にゃみっと

 公式マスコット「にゃみっと」について（紹介ページはこちら）

出身 ネコの国
滞在歴 日本に来て数年
特技 世界のお金は一目でわかる

https://www.remit.co.jp/mascot/

- 2 / 2 -

今後、モバイルアプリや SNS への登場や、各国フェスティバルなどのイベントでの現地参加などを予定しております。

『にゃみっと』の名称およびキャラクターは商標出願中です。

当社は今後も「顧客中心主義」のもと、お客さまに寄り添うサービスの提供に努めてまいります。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
【本リリースに関するお問い合わせ先】
SBI レミット株式会社 カスタマーセンター
03-5652-6759
受付時間（平日）9：00 – 18：00
（12月 31日～1月 3日の年末年始を除く）